2

Дело № 02-0787/43/2023
ЗАОЧНОЕ   РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

3 июля 2023 г.                                г. Евпатория, ул. Горького, д.10/29
Мировой судья судебного участка № 43 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория)

Дахневич Е.Д.,

при секретаре с/з

Гладчук М.М.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Ивлевой Елены Анатольевны к Обществу с ограниченной ответственностью «Пуд» о защите прав потребителей, взыскании убытков, неустойки, компенсации морального вреда,
Руководствуясь ст.ст. 193-199, 233-237 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья,
р е ш и л:

Исковые требования Ивлевой Елены Анатольевны к Обществу с ограниченной ответственностью «Пуд» о защите прав потребителей, взыскании убытков, неустойки, компенсации морального вреда – удовлетворить частично.

Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «Пуд» ***, в пользу Ивлевой Елены Анатольевны, ***, убытки в размере 92 руб. 00 коп. (девяносто два рубля 00 копеек) , неустойку за просрочку удовлетворения законного требования потребителя за период с 25 апреля 2023 года на день принятия решения в размере 63 руб. 48 коп. (шестьдесят три рубля 48 копеек), компенсацию морального вреда в размере 500 руб. 00 коп.(пятьсот рублей 00 копеек), штраф в размере 327 руб. 74 коп.(триста двадцать семь рублей 74 копейки), расходы на оплату услуг представителя в размере 5 000 руб.00 коп.(пять тысяч рублей 00 копеек), почтовые расходы в  сумме 247 руб. 64 коп. (двести сорок семь 64 копейки), а всего 6 230 руб. 86 коп. (шесть тысяч двести тридцать рублей 86 копеек).
В остальной части исковых требований – отказать.
Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «Пуд» ***, в доход государства госпошлину в размере 700 руб. 00 коп. (семьсот рублей 00 копеек).
Разъяснить, что мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья
/подпись/

Е.Д. Дахневич